



Til  
Gyda Heding, MB

E-mail: Gyda\_Heding@kk.dk

**7. januar 2020**

Sagsnummer  
2019- 0348825

Dokumentnummer  
2019-0348825-1

Kære Gyda Heding

Tak for din henvendelse af d. 17. december 2019, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. ressourceforløbsindsatsen på Center for Afklaring og Beskæftigelse (CAB).

### **Spørgsmål 1**

Er det obligatorisk for alle borgere i ressourceforløb, at de skal gennemgå et 13-ugers forløb "MIT RESSOURCEFORLØB", som omfatter fremmøde 1 dag hver uge i 4 timer, hvor der arbejdes med "udfærdigelse af CV og indføring i hvad et ressourceforløb går ud på"?

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Nej, det er ikke obligatorisk for alle borgere i ressourceforløb at skulle deltage i "Mit ressourceforløb". Når en borger bevilges et ressourceforløb og dermed skal have en indsats, foretager borgerens koordinerende sagsbehandler en konkret og individuel vurdering på baggrund af rehabiliteringsteamets indstilling og borgerens samlede sag. Det er således sagsbehandleren, der vurderer, hvilken indsats der fremmer indstillingen fra rehabiliteringsteamet bedst muligt.

CAB har som led i indsatsen til borgeren en række forskellige typer af tilbud, som borgeren kan deltage i. Tilbuddet "Mit ressourceforløb" er et af flere tilbud, hvor sammensætningen af timer pr. uge, individuel tid og holdtid tilpasses borgerens behov.

"Mit ressourceforløb" består af forskellige workshops, der har forskelligt fokus, og forløbene er fleksible og kan variere i både længde og tilrettelæggelse, så der tages hensyn til både den enkelte borgers behov og gruppens sammensætning.

Endelig bemærkes det, at afgivelse af tilbud i ressourceforløbet er en afgørelse, som borgeren har mulighed for at klage over.

### **Spørgsmål 2**

Hvem gennemfører forløbene?

Direktionen

Bernstorffsgade 17  
1577 København V

Telefon  
3366 3366

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

**Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Det er CAB's medarbejdere, der varetager forløbene. Det bemærkes, at der i 2019 og 2020 er planlagt løbende kompetenceudvikling af medarbejderne, der retter sig mod opgaven.

**Spørgsmål 3**

Hvordan passer det med, at et forløb som i udgangspunkt skal tilpasses individuelt alt efter den enkelte borgers situation?

**Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Som nævnt under svaret på spørgsmål 1 foretager den koordinerende sagsbehandler en konkret og individuel vurdering af, hvilken indsats der bedst understøtter målet med indstillingen fra rehabiliteringsteamet.

Der er derudover løbende opfølgning på borgerens deltagelse i tilbudet, hvor det vurderes, om det er det rette tilbud til borgeren. Samtidig har den koordinerende sagsbehandler løbende fokus på muligheden for, at borgeren fx kan komme i en virksomhedspraktik. Forløbet kan således afsluttes før tid, hvis der skal opstartes en anden, mere relevant indsats.

**Spørgsmål 4**

Hvis svaret er ja til spørgsmål 1. Hvordan kan det tage 13 gange 4 timer at udarbejde et cv og indføring til et ressourceforløb?

**Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 1 er tilbuddet "Mit ressourceforløb" et af flere tilbud, hvor sammensætningen af timer pr. uge, individuel tid og holdtid tilpasses borgerens behov.

Der anvendes således ikke 13 gange 4 timer til at udarbejde CV og indføring i ressourceforløbet. "Mit ressourceforløb" består af forskellige elementer, hvoraf CV kan indgå. Derudover er der fx fokus på afklaring af borgerens kompetencer og formålet med virksomhedspraktik.

Generelt kan det også oplyses, at CAB har stort fokus på at sikre, at borgerne inddrages i deres ressourceforløb.

Med venlig hilsen

Tanja Franck  
Administrerende direktør